

CHRONOLOGISCHES VERZEICHNIS DER BRIEFE UND ERSCHLOSSENEN DEPERDITA

1536

*947.	(Neapel, Januar?)	Karl an Ferdinand	erschlossen aus n. 955/1.
*948.	(Neapel, Januar?)	Karl an Ferdinand	erschlossen aus n. 957/7.
*949.	(?, Januar/Februar?)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 957/2.
950.	Neapel, 16. Januar	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.; Brüssel, AGR, Audience 43, Kop.
951.	Vöcklabruck, 19. Januar	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.; Brüssel, AGR, Audience 96, Kop.
952.	Salzburg, 21. Januar	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
953.	Neapel, 27. Januar	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
954.	Schwaz, 28. Januar	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
955.	Neapel, 30. Januar	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
956.	Brüssel, 1. Februar	Maria an Ferdinand	Wien, HHStA, Familienakten 8, Konz. und Or.
957.	Innsbruck, 9. Februar	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*958.	(Innsbruck, 9. Februar)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 957/7.
959.	Innsbruck, 17. Februar	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
960.	Neapel, 24. Februar	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
961.	Innsbruck, 4. März	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
962.	Innsbruck, 6. März	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
963.	Innsbruck, 7. März	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
964.	Neapel, 21. März	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
965.	(Innsbruck, 28. März?)	(Ferdinand) an Karl	Wien, HHStA, Rig 12/3, Konz.
966.	Innsbruck, 30. März	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*967.	(Brüssel?, 2. April)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 991/1.

968.	Sermonetta, 3. April	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
969.	Innsbruck, 6. April	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
970.	Innsbruck, (6.) April	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
971.	Rom, 8. April	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.; Bel. PC 7/5, Konz.
972.	Innsbruck, 10. April	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*973.	(?, 17. April)	Eleonore an Ferdinand	erschlossen aus Bel. PC 7/5, Or.
974.	Innsbruck, 17. April	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
975.	Rom, 18. April	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
*976.	(Innsbruck, 19. (?) April)	Ferdinand an Maria	erschlossen aus Bel. PA 7/5, Or.
*977.	(Innsbruck, 23. April)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 985/1.
978.	Innsbruck, 26. April	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
979.	Innsbruck, 26. April	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
*980.	(Montbrison ?, 27. April)	Eleonore an Ferdinand	erschlossen aus Wien, HHStA, Bel. PC 7/5, Or.
981.	Innsbruck, 30. April	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*982.	(Brüssel ?, 30. April)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 991/1.
983.	Innsbruck, 1. Mai	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.; Bel. PC 7/5, Somm.
984.	Pistoia, 4. Mai	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Bel. PC 7/5, Or.
985.	Florenz, 4. Mai	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
986.	Innsbruck, 8. Mai	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
987.	Lucca, 9. Mai	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
*988.	(Lucca, 9. Mai)	Karl an Ferdinand	erschlossen aus n. 985/3.
*989.	(Innsbruck, 10. (?) Mai)	Ferdinand an Eleonore	erschlossen aus Bel. PC 7/5, 194 ^{r-v} . Or.
990.	Innsbruck, 12. Mai	Ferdinand an Karl	Gedruckte Überlieferung (19. Jh.).
991.	Innsbruck, 12. Mai	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.; Brüssel, AGR, Audience 96, Kop.
992.	Innsbruck, (24.) Mai	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.

993.	Brüssel, 25. Mai	Maria an Ferdinand	Wien, HHStA, Bel. PA 23/5, Kop.
994.	Innsbruck, 27. Mai	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
995.	Innsbruck, 28. Mai	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
996.	Asti, 30. Mai	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
997.	Innsbruck, 1. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
998.	Innsbruck, 3. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
999.	Innsbruck, 8. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1000.	Asti, 9. Juni	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1001.	Innsbruck, 13. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*1002.	(Brüssel?, 15. Juni)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus Bel. PA 23/7, 203 ^v , Somm.
1003.	Asti, 17./18. Juni	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1004.	Innsbruck, 21. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1005.	Innsbruck, 21. Juni	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.
1006.	Innsbruck, 26. Juni	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1007.	Savigliano, 26. Juni	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1008.	Innsbruck, 3. Juli	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1009.	Savigliano, 3. Juli	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
*1010.	(Savigliano, 3. (?) Juli)	Karl an Ferdinand	erschlossen aus n. 1009/2.
1011.	Innsbruck, 6. Juli	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Belgien PA 11/1, Or. eh.; Bel. PA 23/7, Somm.;
1012.	Savigliano, 6. Juli	Karl an Ferdinand	Brüssel, AGR, Audience 96, Kop. Wien, HHStA, RK Reichskammergerichtsvisionsakten 316/2, Konz.
1013.	Innsbruck, 7. Juli	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Helvetica 10, Or.; Hs. Bl. 597/1, Kop.
1014.	Innsbruck, 17. Juli	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Kleinere Reichsstände 153a, Konz.
1015.	Fossano, 17. Juli	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1016.	Innsbruck, 18. Juli	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.

1017.	Innsbruck, 24. Juli	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*1018.	(?, 30. Juli)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 1029/1.
1019.	Innsbruck, 1. August	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1020.	Innsbruck, 3. August	Ferdinand an Maria	Brüssel, AGR, Audience 97, Or. eh.
1021.	Fréjus (Lager), 3. August	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
1022.	Fréjus (Lager), 3. August	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Wahl- u. Krönungsakten 2, Or.
1023.	Fréjus, 3./4. August	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1024.	Innsbruck, 6. August	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
*1025.	(?, 6. August)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus nn. 1029/3 und 1030.
1026.	Innsbruck, 7. August	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Religionsakten 15/1, Konz.
1027.	Innsbruck, 11. August	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
*1028.	(Innsbruck, 12. August)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 1045/1.
1029.	Innsbruck, 12. August	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.; Brüssel, AGR, Audience 96, Kop.
1030.	Innsbruck, 13. August	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
1031.	Innsbruck, 15./16. August	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Hs. Bl. 597/1, Kop.
1032.	Aix-en-Provence, 19. August	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
1033.	Brüssel, 21. August	Maria an Ferdinand	Wien, HHStA, Bel. PA 23/5, Kop.; Brüssel, AGR, Audience 95, Kop.
1034.	Aix-en-Provence, 22. August	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, RK Reichskammergerichtsvisitationsakten 316/2, Konz.
1035.	Innsbruck, 26. August	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
*1036.	(?, 5. September)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 1043.
1037.	Bozen, 6./8. September	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.; Brüssel, AGR, Audience 96, Kop.
*1038.	(Bozen, 9. September)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 1055/1.
*1039.	(?, 10. September)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 1040/1.
1040.	Bozen, 21. September	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.

*1041.	(?, 21. September)	Maria an Ferdinand	erschlossen aus n. 1048/1.
*1042.	(Bozen/Brixen, 22. September)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 1055/1.
1043.	Bozen, 22. September	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.
1044.	Brüssel, 22. September	Maria an Ferdinand	Wien, HHStA, Bel. PA 23/5, Konz. eh.; Brüssel, AGR, Audience 95, Kop.
1045.	Fréjus, 24. September	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
*1046.	(Lienz/Greifenburg, 27. September)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 1055/1.
1047.	Nizza, 4. Oktober	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
1048.	St. Veit (a. d. Glan), 5. Oktober	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or. eh.; Brüssel, AGR, Audience 96, Kop.
*1049.	(St. Veit a. d. Glan, 6. Oktober)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus n. 1055/1.
1050.	Savona, 10. Oktober	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Rig 8/1, Konz.
1051.	Savona, 10. Oktober	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Österr. Akten, Vorderösterreich 1, Konz.
1052.	Genua, 14. Oktober	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1053.	Graz, 17. Oktober	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Saxonica 1/1, Konz.
1054.	Bruck a. d. Mur, 1. November	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Kriegsakten 4, Konz.
1055.	Genua, 14. November	Karl an Ferdinand	Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, Kop.
1056.	Wien, 8. Dezember	Ferdinand an Maria	Wien, HHStA, Bel. PA 11/1, Or.
1057.	(Wien), 15. Dezember	Ferdinand an Karl	Wien, HHStA, Turcica I, 4/4, Konz.
1058.	(Wien), 15. Dezember	Ferdinand an Karl	Simancas, AG, Alemania 637, Somm.
*1059.	(Wien, 16. Dezember)	Ferdinand an Karl	erschlossen aus einem Brief Karls an Ferdinand (Wien, HHStA, Hs. Bl. 595, 150 ^f -152 ^v), Kop.